
UCHWAŁA NR VII/122/2024 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr GP.152.16.2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję nr GP.152.16.2024 w sprawie zobowiązania radnych do korzystania 
z przydzielonych im adresów e-mail w domenie @rm.leszno.pl za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Patryk Józefowicz 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VII/122/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr GP.152.16.2024. 

 

W dniu 21 października 2024 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Leszna wpłynęła 

petycja nr GP.152.16.2024 w sprawie zobowiązania radnych do korzystania z przydzielonych im adresów e-

mail w domenie @rm.leszno.pl. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 14 listopada br. szczegółowo zapoznała 

się z treścią petycji. Autor petycji został zawiadomiony o terminie posiedzenia i wziął w nim udział. 

W swym wystąpieniu Sekretarz Miasta Leszna w oparciu o opinię prawną przygotowaną przez Biuro 

Prawne i Nadzoru Właścicielskiego Urzędu Miasta Leszna podkreślił, że Statut Leszna nie jest 

dokumentem, w którym należałoby uregulować tego typu zagadnienia, ponieważ określenie obowiązków 

radnych w statucie gminy przekracza zakres upoważnienia ustawowego, albowiem z treści art. 23 ustawy o 

samorządzie gminnym wynika zakaz ustanawiania przez radę gminy jakiejkolwiek regulacji, która miałaby 

na celu doprecyzowanie uregulowanych ustawowo obowiązków radnego lub mającej na celu ustanowienie 

dodatkowych obowiązków. 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji poddał 

pod głosowanie zasadność wnoszonej petycji. W wyniku głosowania radni – członkowie Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji uznali petycję za bezzasadną. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


	UCHWAŁA NR VII/122/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


